
Njoftim  

 

Pranë Gjykatës Administrative të Apelit Tiranë, për llogari të Kolegjit Zgjedhor Gjyqësor, është 

paraqitur për shqyrtim çështja që i përket: 

Ankues: Vebi Hana 

Objekt: Kundërshtimin e vendimit nr. 49, datë 06.04.2023, të Komisionit të Ankimeve dhe 

Sanksioneve.  

Ndryshimin e këtij vendimi duke rregjistruar Z. Vebi Tahir Hana, si kandidat për Kryetar 

të Bashkisë Prrenjas, i propozuar nga Partia e Unitetit Kombëtar, për zgjedhjet për 

organet e qeverisjes vendore të datës 14 Maj 2023. 

 

Më datë 13.04.2023 u hodh shorti publik për përcaktimin e përbërjes së Kolegjit Zgjedhor 

Gjyqësor dhe, sipas tij, trupi gjykues përbëhet nga gjyqtarët:  
 

1.  Emona Muçi (Relatore); 

2.  Manjola Xhaxho (Anëtare);  

3.  Esmeralda Xhili (Anëtare); 

4.  Sokol Ibi (Anëtar); 

5.  Alma Kolgjoka (Anëtare). 

 

Me Urdhër nr. 12 datë 13.04.2023 “Për caktimin e seancës gjyqësore dhe lënien afat për plotësimin 

e të metave të kërkesë padisë” të Kolegjit Zgjedhor Gjyqësor është caktuar data 18.04.2023, ora 

15:30, për zhvillimin e seancës gjyqësore në ambientet e Gjykatës Administrative të Apelit, në 

adresën: Rr. “Ismail Qemali”, Tiranë. 

 

Tiranë, më 13.04.2023. 

 

Gjykata Administrative e Apelit  

 

 


